



Ministeriet
for Ligestilling
og Kirke

Folketingets udvalgssekretariat (udvalg@ft.dk)

Christiansborg

1240 København K

Ligestillingsudvalget har i brev af 1. juni 2012 stillet mig følgende spørgsmål nr. 43 alm. del, stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 43:

”Vil ministeren oversende samtlige dokumenter i Ligestillingsministeriet, inklusiv telefonnotater, vedrørende regeringens svar på Europa-Kommissionens høring om ulig kønsfordeling i virksomhedsbestyrelser i EU.”

Svar:

Ifølge tidligere praksis for oversendelse af akter til Folketinget afgøres spørgsmålet om, hvorvidt en minister er berettiget eller forpligtet til at videregive oplysningerne, f.eks. i forbindelse med besvarelsen af et udvalgsspørgsmål, ikke efter reglerne i offentlighedsloven. Offentlighedsloven har dog den betydning, at en minister er berettiget og i praksis som noget helt selvfølgelig vil videregive oplysninger til Folketinget eller et af dets udvalg i det omfang, oplysningerne omfattes af den almindelige adgang til aktindsigt efter offentlighedsloven.

En minister vil herudover som hovedregel være berettiget – men ikke retligt forpligtet – til at videregive oplysninger, herunder fortrolige oplysninger, til Folketinget eller et af dets udvalg, hvis Folketinget eller det pågældende udvalg har et sagligt behov for det. I hvilket omfang sådanne oplysninger bør videregives, må afgøres på grundlag af en konkret afvejning i det enkelte tilfælde. I praksis udvises der på visse områder i almindelighed tilbageholdenhed med at videregive fortrolige oplysninger til Folketinget, selv om der ikke retligt ville være noget til hinder for det. I tilfælde, hvor der er tale om oplysninger vedr. interne beslutningsprocesser i regeringen, udvises der således tilbageholdenhed med at udlevere sådanne oplysninger.

Regeringens besvarelse på EU-kommissionens høring om ”Gender imbalance in corporate boards in the EU” er udarbejdet i samarbejde mellem Ministeriet for Ligestilling og Kirke, Erhvervs- og Vækstministeriet, Finansministeriet og Udenrigsministeriet. Beskæftigelsesministeriet har derudover haft udkastet til besvarelsen til Kommissionen i intern høring. Korrespondancen i forbindelse hermed vedlægges. Der foreligger ikke telefonnotater i forbindelse med regeringens svar på Kommissionens høring.

Erhvervs- og Vækstministeriet har i forbindelse med EU-kommissionens høring sendt en høring ud til medlemmer af deres ”Specialudvalg for Konkurrenceevne, Vækst og Forbrugerforhold” samt til kvinde- og ligestillingsorganisationer. Seks organisationer har svaret på høringen, svarerne er vedlagt.

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
www.lige.dk

Telefon 2268 8565
E-post lige@lige.dk

Ministeren

Dato: 29. juni 2012
J.nr. 2012-3617



Da det er vurderingen, at ovennævnte akter ville skulle udleveres jf. offentlighedslovens regler, sendes vedlagt en oversigt samt de dokumenter, der er fremkommet ved en søgning i journalsystemet i Ministeriet for Ligestilling og Kirke vedrørende korrespondance i forbindelse med regeringens svar på EU-kommissionens høring "Gender imbalance in corporate boards in the EU" frem til den 16. maj 2012, hvor en dansk oversættelse af regeringens besvarelse blev sendt til Ligestillingsudvalget.

Den interne forelæggelse af udkastet til regeringens besvarelse til Kommissionen, som blev godkendt af mig den 10. maj 2012, udleveres ikke, idet der er tale om et internt arbejdsdokument, som efter reglerne om aktindsigt ville være undtaget for offentlighed.

Med venlig hilsen

Manu Sareen